



«چنار محمود»؛
قصه ترسناک یک فاجعه!

سیده حمیده زرابادی:

اگر «انتصابات فامیلی» اصلاح نشود، شفاف سازی می کنم

۳



دانلود کنید

کریستیانورونالدو: من بازیکن خیلی معروفی هستم
ولی شما کودکان سوریه قهرمانان واقعی هستید من با شما هستم



«خرابی» به بار آوردن برای «صلح»؟

«اردوغان»؛ روی تهوع آور سیاست!

۳



«دنیای هوادار»
بررسی می کند:

ملزومات و پرسش های
تیم ملی با «ویلموتس»

۸

خون «راننده تاکسی» به جوش آمد:

ترامپ بازیگر
کثیفی است!

۶



«دنیای هوادار» از پدیده بیمار «خصوصی سازی»
گزارش می دهد (۱)

اثرات مخرب «امروز» موجی که «دیروز» راه افتاد!



۴

سر مقاله

محکومیم به تحمل «بی فرهنگی» ای که «شمایان» برای فرهنگ این استان فراهم کردید!



مهررداد تیموری

اگرچه به هیچ روی قصد نداریم دوباره برخی مدیران خاطی اداره فرهنگ و ارشاد استان البرز را مورد خطاب قرار دهیم که برخورد با تخلفات و حمایت از افراد متقلب از مسیر مشروع و قانونی دیگری در حال پیگیری است و همین چندی پیش نیز، تخلفات و تقلب های بسیاری از مدیران ناکارآمد را در چند دست نوشته مستند و

تا آن جا که قانون به ما اجازه می داد در همین روزنامه عنوان کردیم و از این افراد، پاسخ طلبیدیم که البته پاسخ ایشان به جز مشتکی اباطیل نبود و اساساً فرافکنی و گفتن و بافتن یاهه هایی بود که حتی ورود واقعی هم به موضوع مورد نظر ما به درستی نداشت و صد البته ما هم به آن به اصطلاح «جوابیه»؟ پاسخ مکفی و قانونمندش را دادیم و پس از آن اعلام کردیم که دیگر با این جماعت خاطی بحثی نداریم و مسیر دعوی ما در مجرای قانونی و مشروع دیگری پیگیری می شود؛ اما یکی از ابهامات اصلی ما جایی است که با «سکوت محض» شخص استاندار و وزیر محترم ارشاد در این خصوص مواجه می شویم؛ آیا این عزیزان خواب هستند یا خود را به خواب زده اند؟ آیا واقعا برازنده مدیریت ارشاد یک استان، آن هم «البرز» است که برخی مدیرانش این چنین «بیچگانه» و به خاطر عقده گشایی با ما به ادارات و دستگاه های مختلف نامه بزنند که به فلان روزنامه آگهی ثبتی ندهید؟ شمایان واقعا چه میزان حقیرید که حتی با علم به اینکه مدت ها است روزنامه ما عنوانش از «اقتصادی- ورزشی» به «اجتماعی- اقتصادی» تغییر یافته باز این مسئله را که «دنیای هوادار» یک نشریه ورزشی بوده را مستمسک قرار داده اید تا به خاطر عقده گشایی با ما این چنین به این نشریه ضربه بزنید؟ آیا این رفتارهای چپ و سبک و غیر قانونی شما به جز اثبات حرف ماست که نوشته بودیم شما بلوغ و توانایی لازم برای «تصدی به امور» را ندارید و هنوز آن قدر توانایی های مدیریتی تان رشد نکرده که بر کرسی مدیریت یک استان تکیه کنید؟ پدر جان! شما حتی توانایی و جنم مدیریت بر ابواب جمعی و اداره ای که خودتان در آن صاحب کرسی ریاست هستید را ندارید و کم ندیدیم دعوای آنچنانی و آژان کشی در اداره مطبوعات را؟! همین چند وقت پیش بود که جانبازی به خاطر درخواست پیش پا افتاده ای که داشت، نزدیک بود در اداره شما از بین برود! چرا که شمایان فارغ از این که آن جانباز خواسته اش به حق بود یا ناقص، نحوه برخورد را ارباب رجوع را بلد نیستید و این نابلدی را هم به زیردستان تان تسری داده اید. این ها و بیشتر از این ها شما باید و حتی حقیر تر از آن چیزی هستید که ما قبلا فهمیده بودیم و می دانستیم و متأسفانه گرچه قانون محکم گام بر می دارد ولی آهسته پیش می رود و تا زمانی که قانونا و از سوی مدیران ارشدتان با شما جماعت خاطی برخورد شود، ما اصحاب قلم و دلسوختگان فرهنگی استان محکومیم به تحمل این «بی فرهنگی» ای که «شمایان» برای فرهنگ این استان فراهم کردید...

خبر روز

وزیر اطلاعات:

دو تیم تروریستی در ایام
اربعین دستگیر شدند

وزیر اطلاعات گفت: دو تیم تروریستی که قصد عملیات خرابکاری در ایام اربعین را داشتند، اربعین را داشتند، دستگیر شدند. این دو گروه تروریستی در خوزستان دستگیر شدند و از این دو تیم تعداد ۵۰ قبضه اسلحه جنگی کشف و خنثی سازی شد.

وزیر اطلاعات گفت: دو تیم تروریستی که قصد انجام عملیات خرابکاری در ایام اربعین را داشتند، دستگیر شدند. این دو گروه تروریستی در خوزستان دستگیر شدند و از این دو تیم تعداد ۵۰ قبضه اسلحه جنگی کشف و خنثی سازی شد.

عکس روز

رهبر انقلاب: مکارم شیرازی، برکت
مردم و حوزه های علمیه است

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز گذشته (دوشنبه) با حضور در یکی از بیمارستان های تهران از حضرت آیت الله مکارم شیرازی عیادت کردند. به گزارش «دنیای هوادار»، رهبر انقلاب اسلامی در این عیادت، در جریان روند درمان حضرت آیت الله مکارم شیرازی قرار گرفتند و گفتند: وجود جناب عالی برای مردم و حوزه های علمیه بسیار با برکت است و از خداوند متعال سلامتی و عافیت کامل شما را مسألت می کنیم.

اخبار

اسحاق جهانگیری:

تهاتر مطالبات و بدهی شرکت مپنا
با دولت تصویب شد

معاون اول رئیس جمهوری مصوبه تهاتر مطالبات از شرکت دولتی مدیریت شبکه برق ایران با بدهی شرکت مدیریت پروژه های نیروگاهی ایران (گروه مپنا) به سازمان خصوصی سازی را ابلاغ کرد. به گزارش «دنیای هوادار»، اسحاق جهانگیری روز گذشته مصوبه تهاتر مطالبات از شرکت دولتی مدیریت شبکه برق ایران با بدهی شرکت مدیریت پروژه های نیروگاهی ایران (گروه مپنا) به سازمان خصوصی سازی را برای اجرا ابلاغ کرد. هیات وزیران در جلسه هفدهم مهر ۱۳۹۸ به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی با تهاتر مطالبات شرکت های وابسته به شرکت مدیریت پروژه های نیروگاهی ایران (گروه مپنا) از شرکت مدیریت شبکه برق ایران با بدهی شرکت مدیریت پروژه های نیروگاهی ایران (گروه مپنا) به سازمان خصوصی سازی موافقت کرد. براساس این مصوبه شرکت مدیریت شبکه برق ایران تا سقف تهاتر انجام شده، جایگزین شرکت مدیریت پروژه های نیروگاهی ایران (گروه مپنا) می شود و مکلف است ضمن اصلاح حساب، حسب مورد نسبت به پرداخت مبلغ مورد نظر به حساب درآمد عمومی کشور نزد خزانه داری کل کشور در سررسید مقرر براساس ضوابط و مقررات مربوط با هماهنگی سازمان خصوصی سازی اقدام کند.

محیط زیست

انسان ها ۱۰۰ برابر آتشفشان ها
دی اکسید کربن تولید می کنند!

نتایج یک تحقیق که به تازگی منتشر شده نشان می دهد انسان ها ۴۰ تا ۱۰۰ برابر بیشتر از تمام آتشفشان های فعال زمین دی اکسید کربن وارد اتمسفر می کنند.

حدود ۲۵۰ میلیون سال پیش فعالیت شدید یک کوه آتشفشان در سیبری، موجب وقوع «انقراض پرمین» شد که در جریان این انقراض بزرگ بیش از ۹۰ درصد گونه های دریایی و دو سوم مهره داران از بین رفتند. در مقایسه با این حوادث، ممکن است تصور این موضوع دشوار باشد که موجوداتی به کوچکی انسان چگونه می توانند بر سیستم های آب و هوایی سیاره زمین تاثیر بگذارند. یک مطالعه که به تازگی منتشر شده نشان می دهد که انسان ها حدود ۴۰ و ۱۰۰ برابر بیشتر از تمام آتشفشان های زمین دی اکسید کربن تولید می کنند! همچنین این مطالعه نشان داد که انسان ها بر اثر حفر و سوزاندن کربن از پوسته زمین به عنوان سوخت های فسیلی، توازن کربنی زمین را بیش از برخورد این شهاب سنگ با زمین کاهش می دهند.

بین الملل

طعنه پوتین به ترامپ:

توئیت هایش رانمی خوانم!



رئیس جمهور روسیه می گوید که توئیت های همتای آمریکایی خود را اصلا نمی خواند اما محتوای آن ها را در قالب گزارشی مختصر به اطلاع وی می رساند.

توئیت های «دونالد ترامپ» به یکی از سرخط های خبری مهم رسانه های آمریکا تبدیل شده اند و یکی از کارهای مورد علاقه وی در طول روز است. ترامپ از شبکه های اجتماعی به ویژه توئیتر برای زدن و پاسخ به رقیبان سیاسی خود و آنچه که خودش

استاندار البرز در دیدار با خانواده شهید:
امید است دعای خیر خانواده شهید
بدرقه راه مسئولیت ما باشد

استاندار البرز دیدار با خانواده شهید و ایثارگران را تجدید بیعت با آرمان های انقلاب و شهید می داند، وی همچنین بر این باور است که این دیدارها انگیزه خدمت را در مسئولان مضاعف کرده و منجر به تلاش بیشتری برای کسب رضایتمندی مردم می شود. شهبازی همواره بر این امر صحنه گذاشته که اکثریت قریب به اتفاق خانواده شهید و ایثارگران مطالبه شخصی از مسئولان دولت و نظام نداشته اند و دیدار ها آن ها را از این موضوع خشنود می سازد که جانفشانی ها و دلاوری ها و آرمان های شهید فراموش نشده است.

وی با همراهی معاونین هماهنگی امور عمرانی و امور اقتصادی استانداری، به دیدار خانواده شهیدان محمد و محسن فرجی، جانباز ۶۰ درصد محمدرضا کفالی و جانباز ۳۵ درصد مهرداد پاکزاد رفت و گوش شنوای خاطرات و آرمان های آن ها بود. همچنین آن ها دغدغه ها و مسائل خود را نیز در این دیدارهای جداگانه بیان کردند. وی افزود: ما باید همواره قدر دان خون شهید و فداکاری ایثارگران باشیم. امید است که بتوانیم شهید را سرلوحه و چراغ راه دشوار مسئولیت خود قرار دهیم و دعای خیر خانواده های آن ها بدرقه راه ما باشد.

انتظامی و حوادث

کشف حدود یک تن موادمخدر در البرز

فرمانده انتظامی استان البرز از کشف حدود یک تن انواع مخدر از نوع شیشه، هروئین، تریاک و حشیش طی یک هفته گذشته در البرز خبر داد. سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی استان البرز ظهر روز گذشته در بازدید از نمایشگاه کشفیات موادمخدر که در ساختمان پلیس مبارزه با موادمخدر البرز برگزار شد، از کشف حدود یک تن انواع مخدر از نوع شیشه، هروئین، تریاک و حشیش طی یک هفته گذشته در البرز خبر داد و گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۱۰ تن انواع موادمخدر در سطح استان و در برخی عملیات خارج از استان کشف شد. فرمانده انتظامی استان البرز بیان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۴۲۴ قاچاقچی و حامل موادمخدر نیز در این رابطه در البرز دستگیر شدند و توزیع کنندگان جزء نیز در سطح استان رها نشدند.

کشف ۸ میلیارد کالای قاچاق در پایتخت

معاون مبارزه با جرایم اقتصادی پایتخت از کشف کالای قاچاق از یک دستگاه وانت به ارزش ۸ میلیارد ریال خبر داد. سرهنگ «عمت اله علیپور» گفت: روز گذشته ماموران معاونت مبارزه با جرایم اقتصادی پایتخت با کنترل تردد خودروهای عبوری در سطح شهر تهران، موفق شدند یک دستگاه خودرو وانت حمل بار کالای قاچاق را در محدوده شوش شناسایی و در عملیات پلیسی خودرو مذکور را توقیف کنند. وی با اشاره به دستگیری راننده این خودرو، گفت: در بازرسی های انجام شده مشخص شد که کلیه اموال موجود در خودرو وانت آشیزخانه قاچاق است که همگی فاقد فاکتور و برگه گمرکی هستند. معاون مبارزه با جرایم اقتصادی پایتخت با اشاره به اعتراف راننده خودرو مبنی بر خرید و فروش کالای قاچاق، خاطر نشان کرد: کارشناسان ارزش ریالی این کالاها را ۸ میلیارد ریال برآورد کرده اند.

تخریب پل رانکوه در اثر طغیان رودخانه در املش

فرمانده انتظامی املش از تخریب پل رانکوه و قطع ارتباط روستاهای اطراف در اثر جاری شدن سیل و طغیان رودخانه خبر داد. سرهنگ «قاسم جانعلی پور» در تشریح این خبر گفت: در اثر جاری شدن سیل و طغیان رودخانه در بخش رانکوه پل ارتباطی بین رانکوه و روستای گرکورد و چندین روستای اطراف تخریب شد. این مقام انتظامی ادامه داد: جاری شدن سیل موجب رانش زمین در چندین نقطه از روستاهای بخش رانکوه نیز شده است. وی افزود: از ساعات اولیه وقوع سیل، کارکنان انتظامی در کنار سایر یگان های امدادی اقدام به خدمات رسانی در مناطق سیل زده کرده اند. فرمانده انتظامی شهرستان املش با اشاره به اینکه کارکنان انتظامی با آمادگی کامل در مناطق سیل زده حضور دارند از مردم این روستاها خواست، ضمن حفظ خون سردی بانیروهای انتظامی و امدادی همکاری کنند.

خبر

سیده حمیده زرآبادی:
اگر «انتصابات فامیلی» اصلاح نشود،
شفاف سازی می کنم



سیده حمیده زرآبادی نماینده قزوین و آبیگ و عضو فراکسیون امید مجلس، به انتقاد از عملکرد محمد جواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات پرداخت و نکاتی مهمی را مطرح کرد.

به گزارش «دنیای هوادار»، دسترسی و شنود مکالمات تلفنی، فشار وزیر برای جلوگیری از نطق این نماینده، انتصابات فامیلی، قراردادهای تبلیغاتی و اسپانسر مالی، دادن رانت به برخی رسانه ها و تشویق آن ها به تخریب دیگران، بستن دهان رقبای منتقدان با تجمیع پول، رسانه و ارتباطات سیاسی و امنیتی و خوار و خفیف و خراب کردن آن ها از جمله ادعاهایی بود که در نطق این نماینده مطرح شد.

زرآبادی در خصوص «استخدام فامیلی» در وزارت ارتباطات گفت: تعداد این نفرات مشخص است که چند نفرند. این موارد را منتقل و به آن ها گفتیم تا اصلاح کنند. اگر اصلاح نکنند اینها را مطرح می کنم تا برخورد شود. وی در مورد مسیر فعلی وزارت ارتباطات عنوان کرد: من چون در حوزه ارتباطات اطلاعات و تخصص لازم را دارم و تحصیلاتم مرتبط است و الان در جایگاه نظارتی هستم به نتایجی رسیدم که مسیر کار وزارت ارتباطات در خیلی از جاها اشکال دارد و باید اصلاح شود.

زرآبادی با اشاره به اینکه حق مردم و بیت المال در حال ضایع شدن است، افزود: موضوعات فنی که در شبکه ارتباطی کشور اتفاق می افتد را گوشزد کردم اما متأسفانه مسائل تخصصی برای عموم جامعه خیلی قابل درک نیست که دقیقاً چه اتفاقاتی در مسائل تخصصی می افتد. خرید تجهیزات، قراردادهای، شبکه ارتباطی، پروژه های فیبر نوری و سایر مواردی که است خیلی اشکال دارد و حق مردم و بیت المال در حال ضایع شدن است.

کسانی که در حوزه بی اخلاقی گوی سبقت را گرفتند و حاضرند هر کاری بکنند، در حوزه تخصصی و عملکردی خود از هر نوع بی اخلاقی و تضییع حقوق مردم هم کم نمی گذارند.

این نماینده مجلس در پایان گفت: اگر موضوعی مطرح می شود یا سوالی پرسیده می شود، فکر می کنم بهترین و ساده ترین راه این است که پاسخ مناسب داده شود تا افکار عمومی قضاوت کنند که پاسخ صحیح است یا خیر. اینکه این کار انجام شود و بصورت غیر اخلاقی پولهایی هزینه شود و برای اینکه افرادی نقد دارند و یا در مورد مشکلی، سوالی دارند، سکوت کنند، عواقب بدی دارد. چون هم فردی که مورد تهاجم قرار گرفته، و هم فردی که این کار را انجام می دهد، قربانی هستند. همچنین جامعه هم قربانی خواهد بود. چون جامعه ما در حال رفتن به سمت بی اخلاقی هاست. وقتی اخلاق نباشد شاهد مفاسد دیگر هم خواهیم بود.

فردی که این کار را انجام می دهد ۲ دلیل دارد. یا به دلیل سیاستگذاری اشتباه مسئولان است و کسانی که دارند در بخش رسانه کار می کنند، از نظر معیشتی مشکل دارند و فشار زندگی باعث می شود تا اخلاق و وجدان خود را زیر پا بگذارند.

یا عده ای دیگر هستند که اصلاً مشکل هم ندارند ولی آن ها دچار تمامیت خواهی و طمع می شوند و برای بدست آوردن مال و پول بیشتر این کار را انجام می دهند.

«خرابی» به بار آوردن برای «صلح»؟

«اردوغان»؛ روی تهوع آور سیاست!



پست و استوری می گذاریم (۱) اما واقعیت در چیزی جز صفحه گوشی در حال رخ دادن است. واقعیت زخمی است که سال ها است خاورمیانه روی دنیا بر جای گذاشته است و هربار این زخم با شروع جنگی تازه متورم تر می شود. یک روز نظامیان آمریکا بر جای می گذارند و روز دیگر خود کشورهای منطقه...

تمام این تضاد ها و اعمال متناقض، فقط از یک فاشیست کراوات زده بر می آید. به راستی که «رجب طیب اردوغان»، ورژن خوشتیپ صدام حسین، قذافی و موسیلمینی و... است. آدم هایی که مغز مردم را برای اهداف شوم و سلطه طلبانه شستشو می دهند و تا وقتی که به هدفشان نرسند از انجام هر کاری کوچک ترین عیبایی ندارند؛ دیگر کشتن نژادی دیگر از یک کشور دیگر که برایشان مانند آب خوردن است. اردوغان به همان اندازه ای روی تهوع آور سیاست است که قذافی و دیگر نامبردگان بودند. امروز شاید همه تنها به «محکوم» کردن اکتفا کنند، اما یقین بدانید تاریخ همان بلایی را سر اردوغان خواهد آورد که سر قبلی ها آورده بود. کردهای مظلوم سوریه قربانی شدند. مانند میلیون قربانی دیگر که «جنگ» و «قدرت طلبی» در دنیا می گیرد و ما انسان ها فقط نظاره می کنیم و هر از گاهی هم برایشان

نتوانستند دوام بیاورند و کشته شدند.

«رجب طیب اردوغان» همان وحشی کراوات زده ای است که کردنیشینان سوریه را آواره کرد؛ آن هم به خاطر چند کیلومتر مرز مشترک. نگاه نکنید که به دوربین ذل می زند و اسم «از بین بردن تروریسم» در منطقه روی عمل شنیع خود می گذارد. نگاه نکنید که دستور حمله نظامی می دهد و اسم این فرمان را «جشمه صلح» می گذارد. حمله نظامی و صلح؟ کشتن غیرنظامی های کورد و صلح؟ خرابی به بار آوردن برای صلح؟ به راستی که جنگ و صلح؟ این واژه ها و ترکیب ها چه ارتباطی با یکدیگر دارند جز اینکه برای فریب عوام الناس کنار هم قرار می گیرند؟ و گرنه هر بچه ای هم این را می داند که نمی شود حمله نظامی کرد و اسم «صلح» روی آن گذاشت. نمی شود هزاران غیر نظامی را کشت و برچسب «برقراری امنیت» روی آن زد!



مهدی تیموری

به قول «جرج ریتزر»، کردها همه نوع مرگ را تجربه کرده اند؛ مرگ با گلوله، مرگ با اعدام، مرگ با بمب شیمیایی، مرگ زیر شکنجه و...! اما با این وجود آن ها دو نوع مرگ را هرگز تجربه نکرده بودند. یکی مرگ از «ترس» بود و دیگری مرگ با «تسل کشی»! اولی را یقین بدانید این قوم غیور هیچ گاه به چشم نخواهد دید اما دومی اتفاقی بود که اواخر هفته گذشته منطقه ای کردنشین در سوریه با آن دست و پنجه نرم کرد و هزاران نفر از کردهای غیر نظامی زیر بار وحشی گری و جاهلیت

«چنار محمود»؛ قصه ترسناک یک فاجعه!



رضا تواسچی

سعودی ها وابسته هستند و البته برخی عناصر داخلی؛ تا مرز یک شورش خونین هم رفت و دسته کم یک روز باعث آشوب و آتش در آن منطقه شد. این مسأله نشان می دهد اگر چنین مواردی در اشل بزرگتر خدای نکرده اتفاق بیفتد، می شود حدس زد چقدر می توان روی توانایی مدیران داخلی در این باب حساب باز کرد. توجه داشته باشید اعدادی چون بیش از ۲۰۰ نفر آلوده به ویروس ایدز آن هم به خاطر عمد یک بهورز در استفاده از سوزن آلوده و باز آن هم در یک روستا با جمعیت زیر ۱۹۰۰ نفر با توجه به اینکه امکان انتقال ویروس HIV از این طریق چهاردهم درصد است قطعاً منتفی است. چرا که برای رسیدن به این عدد ۲۰۰ نفر آلوده در جامعه آماری جمعیت حدوداً ۱۹۰۰ نفری روستای چنار محمود باید هر نفر ۴۰ بار با سوزن آلوده اصابت عمیق داشته باشد، یعنی باید بیش از هفتاد هزار بار در کل این جمعیت؛ که واضح است شدنی نیست

دوم: محرومیت فاجعه بار به خاطر عدم عدالت و توازن در تقسیم ثروت در کشور باعث شده در یک روستا در یک استان محروم آن هم با جمعیت کمتر از ۱۹۰۰ نفر به گفته مسئولین بهداشت بیش از ۲۰۰ نفر معتاد قطعی وجود داشته باشد (توجه داشته باشید معتاد قطعی با مصرف کننده متفاوت است)، که حدود بیش از ۴۰ نفر آنها تزریقی هستند. این واقعا زنگ هشدار برای جامعه و مسئولین است که بیدار شوند و بدانند نمی توانند در فلان استان برخوردار و فلان محله شیک بنشینند و فقط با شنیدن برخی خبرها اندکی غصه بخورند و آرزو کنند مسأله حل شود. استانهای محروم می توانند کانون های بحران های خطرناک اجتماعی و قطعاً امنیتی برای همه کشور باشند. اینکه در یک روستای کوچک می تواند این مقدار معتاد وجود داشته باشد یعنی بستر برای فجایعی دیگر که همین بروز و شیوع ویروس ایدز فقط یکی از آنهاست و البته یک هشدار به همه ماست که به این مسأله توجه جدی تری داشته باشیم و در مطالبه گری هایمان از حاکمیت لحاظ کنیم.

اما قسمت سوزناک و عذاب آور قضیه این است که معاون وزارت بهداشت - علیرضا ریسی - در مصاحبه با ایرنا می گوید - جای نگرانی نیست و

استفاده کرده است و به این فشنگی و مشنگ! چند ساختمان سوخت و کلی خسارت جانی و مالی و امنیتی به بار آمد.

چهارم مقابله با تابیوی بیماری ایدز، سالهاست که در ایران جواری از بیماری ایدز یاد می شود کانه این بیماری صرفاً تاوان و غذایست که خداوند به خاطر ولنگواری ها و مفاسد اخلاقی غربیها بر سرشان نازل کرده است و هر کس بگیرد از جنس همان جماعت عیاش و فاسد است و بیش از زجر بیماری باید زجر فرهنگی و مطرود شدن از جامعه را تحمل کند. در حالی که اینطور نیست و دیدیم که چنار محمود، روستایی کم جمعیت با مردمانی از منظر فرهنگی به شدت مذهبی و سنتی به خاطر مسائل دیگر، رکورد شیوع این بیماری را در یک نقطه از کشور شکست. این قطعا یک زنگ هشدار است که باید جامعه ما جدی بگیرد و بیش از این مسائلی از این دست را تابیو نکند تا وقتی با چنین شرایطی مواجه می شود غافلگیر نشود. واقعیت این است که این بیماری هم مثل کثیری از بیماریهاست که امکان بروز و شیوع دارد و شیوع آن هم منحصراً در روابط جنسی خلاصه نمی شود و راههایی مانند تزریق خون آلوده، استفاده مکرر از سوزن و سرنگ و تیغ ریش تراشی و سوزن خالکوبی و البته انتقال از مادر به جنین هم در بروز آن دخیل است. آموزش بی پرده به جامعه در این موارد باید در دستور کار قرار گیرد تا افرادی که بی گناه به دلایل بسیار دیگری که ذکر شد، آلوده می شوند زندگی خود را به خاطر انگ هایی که جامعه برای آنها تدارک دیده؛ تمام شده نیندند و بتوانند دستکم تازمانی که بیماری در حالت کمون (نهفتگی) است و هنوز وارد فاز بیماری نشده (گاهی دوره کمون این بیماری تا ۳۰ سال هم طول می کشد) از زندگی طبیعی و معقول و فقط با رعایت نکاتی ساده، بهره ببرند. گرچه هنوز می شود در این باب سخنها گفت اما چنار محمود را می شود در یک کلام محصول غفلت های مردم و مسئولان دانست. جایی که محرومیت های اقتصادی و فرهنگی مردم در کناری عدالتی های اجتماعی و اقتصادی دست در دست بی عرضگی مسئولان می دهد و یک فاجعه در ابعاد کلان، تولید می کند. قصه ترسناک چنار محمود می تواند قصه تمام ایران شود اگر حواسمان به این بی عرضگی ها و بی عدالتی ها و غفلت ها نباشد...

همین چند روز پیش بود که بلوای شیوع ایدز در روستای چنار محمود در لرندگان از توابع استان چهار محال و بختیاری نه فقط تیتیر خبرگزاری های داخلی و که حتی خبرگزاری های خارجی و به خصوص منطقه ای را در نوردید؛ شیوه اطلاع رسانی غلط و قطره چکانی همراه با تأیید و تکذیب های بی سر و ته و البته اظهار نظر های افراد هیجکراه و یا غیر مسئول باعث شد موج سوازی برخی خبرگزاری ها و شبکه های رسانه ای معاند با کشور، بر موج شایعاتی چون عمدی بودن این مسأله بالا بگیرد. ابعدایی که این مسأله چه در بعد بحران و چه در بعد مدیریت بحران داشته و چه از بعد تأثیری که این بحران بر آینده پژوهی اجتماعی گذاشته؛ ما را بر آن داشت تا بعد از خوابیدن نسبی هیاهوهای پیرامون این غائله و روشن شدن بهتر ابعاد این به واقع، فاجعه و زوده شدن گرد شایعات از این موضوع به خویش دوباره و بررسی این موضوع و درسهایی که این مسأله به ما دیکته کرده به شکلی موجز بپردازیم؛ به خصوص اینکه این اتفاق به تمامی، نشان دهنده ابعاد فاجعه ای می تواند باشد که غفلت های اجتماعی باعث و بانی آن میشود و چنار محمود یک مدل کوچکتر از آن را در مقابل چشم مان قرار داد. اولین مسأله ای که باید مورد نظر قرار گیرد عدم توانایی مدیریت کارآمد و درست مسئولین ذیربط برای پدافند و مقابله جنگ روانی شایعات در چنین بزنگاه هایی است و دیدیم که شایعه ابلهانه عمدی بودن آن و دخیل بودن سوزن آلوده به خاطر آزمایش های پزشکی با چه سرعتی در منطقه پخش شد و با موج سوازی ناجوانمردانه شبکه های معاند و به خصوص مثلث بی بی سی - منو تو - ایران اینترنشنال که یکی به انگلستان و دیگری به ریاست جامعه بهائیت (بیت العدل) در اسرائیل و دیگری به

دیجیتال برندیگ



راهکارهایی برای ایجاد یک «برند شخصی» قدرتمند (۱)



دکتر علی قوامی

محقق، مدرس و مشاور کارآفرینی و تحلیل گر بازار سرمایه

برند شخصی شما، چگونگی ظاهر شدن شما در دنیای اطرافتان است. بنابراین، برند قوی نسبت به برندی که صیقل نخورده و غیرجالب است، ترجیح دارد. زمانی که مردم بدانند شما چه کسی هستید و شروع به شناخت با حوزه خاصی از درک یا تخصص نمایند، بهترین فرد در بازار یا صنعتتان خواهید شد. سوال این است که چگونه شناخته‌تر می‌شوید؟ چگونه قدرت و پیروان خودتان را ایجاد می‌کنید؟

اگر به دنبال ایجاد برند شخصی قدرتمندتان هستید، ۱۰ راه برای این کار وجود دارد که در این ستون و در پنج قسمت (طی پنج شماره) راهکارهای مناسب آن را به شما خواهیم گفت:

۱- بفهمید و خود واقعی‌تان شوید

تصور کنید که چقدر ایجاد برندی پیرامون خود جعلی‌تان سخت است. شما مجبورید به روش خاصی عمل کنید، به گونه خاصی ظاهر شوید و چیزهای خاصی را بگویید. فارغ از اینکه چه احساسی نسبت به آن دارید، بعضی از متخصصین ایجاد برند شخصی با «شکل دادن و قالب‌بندی بوسیله آنچه دیگران می‌بینند» را پیشنهاد می‌کنند اما حفظ آن در بلندمدت خسته‌کننده است.

برند شما باید انعکاس چیزی باشد که هستید. می‌دانید که به چه چیزی باور دارید؟ نقاط قوت و ضعف شما کدامند؟ هیچ وقت فراموش نکنید، افراد با دیگران ارتباط برقرار می‌کنند. اگر به عنوان یک شخص واقعی ظاهر نشوید، با اگر تنها به نظر برسد که دارید آن را جعل می‌کنید، فکر می‌کنید احتمالا دیگران چقدر به شما اعتماد خواهند کرد؟ حتی اگر تا مدتی شخصیت جعلی شمارا باور کنند، کم‌ترین بی‌ثباتی نیز می‌تواند مشکل ساز باشد. ایجاد برند شخصی اولین و مهم‌ترین قسمت توسعه درکی از خود واقعی‌تان و سپس به اشتراک‌گذاری آن با دنیا است. ماسک‌تان را بردارید و از آسیب‌پذیری بوی نترسید.

۲- دعوت به سخنرانی رسمی

اگر به دنبال ایجاد برند شخصی‌تان هستید، باید به طور منظم سخنرانی کنید. طبیعتا، این به معنای توسعه مهارت‌های ارتباطی شماست. اگر دقیقا مانند دیگران صحبت کنید، هیچ گاه از جمعیت متمایز نمی‌شوید.

از جایگاه علم و قدرت صحبت کنید. نشان دهید که می‌دانید درباره چه چیزی صحبت می‌کنید و به سوالات به طریقی پاسخ دهید که به مخاطب کمک نماید. نشان دهید که مطمئن هستید. بعضی از شما انتقاد می‌کنند یا با شما موافق نیستند. مسئله مهم این است در برابر بازخورد، پذیرا بمانید. از دیگران بابت به اشتراک گذاشتن دیدگاه‌هایشان تشکر کنید و اگر نکاتی که می‌گویند، برحق است، تعیین نمایید که دفعه بعد چگونه می‌توانید بهبود ببخشید.

سخنرانی‌های رسمی، فرصت‌هایی هستند که باید دیده و شنیده شوند. از کم شروع نمایید و ادامه دهید. ممکن است سخنرانی‌های با کیفیت خیلی بالا نداشته باشید اما اگر ادامه دهید، پیروان خودتان را جذب می‌کنید و از شما برای سخنرانی بزرگ‌تر، رویدادها و کنفرانس‌های مهم تر دعوت می‌شود. تلاش کنید و بیشترین میزان ارزشی که احتمالا می‌توانید را، در هر جا که می‌روید ارائه دهید.



بحث روز

«دنیای هوادار» از پدیده بیمار «خصوصی سازی» گزارش می دهد (۱)

اثرات مخرب «امروز» موجی که «دیروز» راه افتاد!



محمدحسین سیفی

از اواسط دهه هشتاد بود که پرچمی به نام «خصوصی سازی» در کشور علم شد و همه نهادهای کشور را بدون کوچکترین آزمون و خطای اولیه ای تحت الشعاع خود قرار داد. اتفاقی که ثمرات آن

را امروز در تمام کشور مشاهده می کنیم و اقتصاد ایران مانند سدی است که هر روز یک جای آن سوراخ می شود و این سوراخ ها هیچ گاه تمامی ندارند. بی تردید پدیده خصوصی سازی، یکی از بزرگترین سوراخ های این اقتصاد بیمار بود که سال ها است وقتی جلوی این سوراخ گرفته می شود، سوراخ دیگری به خاطر ایرادات بزرگ «خصوصی سازی» ایجاد می شود و خطر نابودی این سد را دوباره تهدید می کند. فارغ از اینکه به جای گرفتن انگشت روی سوراخ ها، باید ساختار آن را ترمیم کرد.

اولا وقتی می گوئیم از اواسط دهه هشتاد بدون آزمون و خطا دولت خودش را مکلف به خصوصی سازی کرد، مفهومش این است که به یکباره تمام دولت بسیج شد تا بدون هیچ پشتوانه فکری و ساختاری مشخصی، اموالش را با نظارت سازمان خصوصی سازی واگذار کند. سازمانی که بارها و بارها بوی تعفن «رانت خواری» اش در کشور بلند شده و ابدا نه به نفع «بیت المال»، بلکه به نفع سود خودش از جریان خصوصی سازی عمل می کند. رک بگوییم؛ هر که بیشتر دم مدیران سازمان خصوصی سازی را ببیند، راحت تر و حتی ارزان تر سهام شرکت در حال خصوصی شدن را می خرد دولت هم گویی با خصوصی سازی عملیات «رها سازی» انجام داده است و وقتی شرکتی که تا دیروز متعلق به خودش بود را واگذار می کند، دیگر هیچ مسئولیتی در قبال آن نمی پذیرد.

ماچرا بدین صورت است که برای شروع خصوصی سازی در یک نظام اقتصادی، در وهله اول همه چیز از شفافیت بی حد و مرز برخوردار است و آن اصطلاحی که آقایان تحت عنوان «اتاق های شیشه» تنها بر زبان می آورند، چیزی است که واقعا در دنیا اجرا می شود و هیچکس به خاطر شفاف بودن حتی خصوصی ترین جلسات هیات مدیره شرکت ها، حتی توان حرکت اضافی و خارج از برنامه را ندارد. حال آن که در کشورمان جزئیات واگذاری ها هم دقیق رسانه ای نمی شود و تنها یک سری کلیات آن هم در قالب «خبر» در اختیار مردم گذاشته می شود.

دوما در تمام دنیا، شروع خصوصی سازی در یک نظام اقتصادی اساسا با بنگاه ها و شرکت های کوچک با سهام های پایین تر و کم ارزش تر بوده است. آن هم با این فلسفه دقیق که اگر شیوه خصوصی سازی در شرکت های کوچک جواب ندهد، قطعا در شرکت های بزرگ هم جواب نخواهد داد! یعنی اگر قرار است خصوصی سازی باعث زمین خوردن شرکتی بشود، بهتر است در شرکت های کوچک این مساله فهمیده شود نه اینکه با یک شرکت بزرگ آن را امتحان کنیم و یکی از قطب های صنعتی کشور را زمین بزنیم!

دولت بدهکار وقت که مجری خصوصی سازی بود، فقط و فقط در جهت «خلاص شدن» از دست مخارج شرکت های دولتی قدم در راه خصوصی سازی گذاشت

ولا غیر! یعنی فلسفه شروع خصوصی سازی در ایران نه خود خصوصی سازی و تقسیم سرمایه در کشور بلکه تنها «کاهش مخارج» دولت بود. چنین رویکرد خودخواهانه ای آیا نتیجه ای جز این خواهد داشت؟ این می شود که دولت ها شروع روند خصوصی سازی را با «شرکت های بزرگ» کلید می زنند و یکی یکی آن ها را به اسم خصوصی سازی در دهه هشتاد واگذار کردند. عین همین اتفاق در فوتبال هم رخ داد. با آغاز موج خصوصی سازی ورزشی، باشگاه ها بدون سنجش و مدیریت به افرادی ثروتمند و غالبا نوکیسه که هیچ تخصصی در امر ورزش نداشته و این میدان را عرصه شهرت و قدرت می دانستند واگذار شد. خرج کردن های بی حساب و کتاب باعث شد باشگاه های مثل استیل آذین، راه آهن و استقلال اهواز به سرعت ضعیف شده و به دسته پایین تر سقوط کنند.

سوما در تمام دنیا شرکت یا بنگاه خصوصی سازی شده به حال خودش رها نمی شود. به هر حال روزگاری این شرکت ها توسط دولت اداره می شدند و تمام چم و خم کارها را دولتی ها می دادند. وقتی شرکتی خصوصی می شود، مدتی زمان می برد تا سهامدار جدید شیوه های مدیریت دستش بیاید و بتواند آن را دوباره روی ریل پیشرفت قرار دهد. اگر کمی با اقتصاد آشنا باشید، اوج و فرود های شرکت های متعبر «سانی» یا «کاترپیلار» به گوشتان خورده است. شرکت هایی که روی اصول واگذار شدند اما پس از مدتی با مشکلاتی در تولید رو به رو شدند که تا ورشکستگی هم آن ها را پیش می برد، اما دولت های چین و آمریکا به موقع دستشان را گرفت تا حداقل زمین نخورند.

یکی از چندین کارخانه ایرانی که امروز عملا زمین خورده است، کارخانه تولیدات تجهیزات سنگین «هپکو» اراک است. آنچه در مورد هپکو و سایر شرکت های ایرانی که از حالت دولتی به خصوصی درآمدند، اتفاق افتاد این بود که دولت ناگهان حمایت خود را از فرزند نارس اقتصادش که کاملا به آن وابسته بود، قطع کرد و باعث شد این شرکت ها بدون نظارت و حمایت به سمت سقوط پیش بروند. امکان ندارد ایرانی باشید و حداقل یک بار نام «هپکو» را نشنیده باشید. هپکو اراک ابرشرکت ایرانی در حوزه صنایع سنگین است. این شرکت اولین و بزرگترین کارخانه تولید تجهیزات سنگین در ایران و خاورمیانه می باشد همچنین هپکو توانسته سهم مناسبی در تولید انواع واگن ها، انواع کامیون ها، انواع جرثقیل ها، تجهیزات صنایع فولاد و صنایع مس، تجهیزات معادن، تجهیزات نیروگاه ها، تجهیزات فناوری هسته ای، تجهیزات سدها و تجهیزات صنایع نفت و گاز به دست آورد.

شرکتی که روزگاری با «لولو» و «کوماتسو» همکاری مشترک انجام می داد و به ابرشرکت های خارجی قطعه و... صادر می کرد. شرکتی که به دلیل انجام به موقع و با کیفیت پروژه در بین ۲۶ کشور از CERN سوئیس لوح دریافت کرده بود، حالا سال ها است که زنگ خطر ورشکستگی اش به صدا در آمده است. چرایش هم مثل تمام چراهای اقتصادی ایران واضح است؛ موج خصوصی سازی اشتباه و کارشناسی نشده ای که از اواسط دهه ۸۰ آغاز شد، اکنون و در پایان دهه ۹۰ اثرات خود را نشان می دهد.

هپکو اراک فقط یکی از نمونه های این فاجعه است که در قسمت بعدی این گزارش به صورت مجزا به آن خواهیم پرداخت.

نفت و انرژی

روسیه به دنبال قرارداد «یوروی - روبلی» برای صادرات انرژی به اروپا



وحید نجاتی

وزیر اقتصاد روسیه «ماکسیم اورشکین» بیان نمود روسیه در حال بررسی جهت جایگزینی برای دلار آمریکا برای فروش انرژی می باشد و در جستجوی قراردادهای یورویی روبلی برای صادرات انرژی به اروپاست تا سبب کم رنگ نمودن تاثیرات

ایالات متحده در این خصوص گردد. آقای اورشکین در مصاحبه ای با «فایننشیل تایمز» در روز یکشنبه افزود: «ما واحد پولی خیلی خوب و پایداری داریم؛ چرا نباید برای مبادلات بین المللی از آن استفاده نماییم؟»

همچنین وی بیان نمود که: «ما خواستار فروش نفت و گاز به روبل هستیم. مساله مورد بحث در اینجا این است که با انجام این کار هزینه های اضافی نداشته باشیم و بتوانیم به رویکردی گسترده دست یابیم... در صورتی که هزینه های اولیه خیلی پایین باشد، زیرساخت مالی ساخته می شود و پس از آن چرا که نه؟» اورشکین گفت با توجه به محبوبیت اوراق قرضه داخلی این کشور در بین سرمایه گذاران خارجی که ۲۹ درصد از بدهی روبلی خود را پرداخت کرده اند، می تواند در صادرات انرژی خود از ارز محلی استفاده نماید. روسیه تلاش نموده است تا با کم رنگ نمودن تاثیرات ایالات متحده با سیاست دلار زدایی تاثیرات تحریم های وضع شده علیه روسیه را کاهش دهد.

به دلیل اشغال جزیره کریمه اوکراین دارایی های روسیه تحت فشار اولین دور از تحریم های غربی قرار گرفتند. متعاقبا واشنگتن با اعلام تحریم های بیشتر بر هیات هایی که در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا سال ۲۰۱۶ دخالت داشتند و به دلیل مسموم نمودن جاسوس اسبق بریتانیا توسط روس ها ادامه یافت. اگر چه روسیه همواره تمامی این اتهامات را انکار کرده است. در آگوست سال جاری آمریکا خرید اوراق قرضه دولتی به طور مستقیم از روسیه را ممنوع اعلام کرد. در ماه گذشته وزیر دارایی روسیه بیان نمود که این کشور با فروش بدهی های خود به سرمایه گذاران آسیایی و اروپایی مشکلات ارزی اوراق خود را حل خواهد نمود. اورشکین افزود فدراسیون روسیه در تلاش برای ارتقاء تعاملات اقتصادی دو طرفه با اتحادیه اروپا می باشد اما بازگشت دوباره صادرات غذای اروپا به روسیه غیر محتمل بوده مگر آن که اتحادیه اروپا اجازه دسترسی روسیه به بازار اروپا را بدهد. / ترجمه از Reuters

اقتصاد البرز

جهانگیر شاهمرادی:

یک هزار و ۲۰ میلیارد تومان برای تسهیلات رونق تولید در البرز پرداخت شد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری البرز گفت: امسال یک هزار و ۲۰ میلیارد تومان تسهیلات برای رونق تولید در این استان پرداخت شده است.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از ایرنا، جهانگیر شاهمرادی روز گذشته گفت: این میزان تسهیلات برای توسعه تولید ۲۶ واحد تولیدی پرداخت شده و رشد ۱۲ برابری تسهیلات نسبت به پارسال داریم.

وی ادامه داد: البرز مانند سال گذشته حائز رتبه نخست کشور در پرداخت تسهیلات رونق تولید شده که این امر با همت و همراهی تمام دستگاه های اجرایی و بانک ها محقق شده است. شاهمرادی گفت: امسال نیز ۶۳ میلیارد تومان تسهیلات از محل تبصره ۱۸ به هفت واحد تولیدی و صنعتی استان پرداخت شده است که در این حوزه نیز البرز رتبه نخست کشوری را دارد.

وی بیان داشت: به منظور پیشگیری از تخلفات نظارت ویژه بر پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی استان انجام می شود. گفتنی است که در استان البرز سه هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی در ۱۲ شهرک صنعتی فعال هستند.



دیدگاه

پروژه ساخت ۶۳۰ واگن مترو به کجا رسید؟

معاون عمرانی وزارت کشور در جلسه مشترک با حضور شهردار و اعضای شورای شهر تهران، وعده داده با پیگیری پروژه ساخت ۶۳۰ واگن مترو از محل منابع دولتی، زمینه انعقاد هر چه زودتر این قرارداد فراهم شود.

به گزارش دنیای همدان به نقل از دنیای اقتصاد، موضوع تامین هزار واگن از محل منابع دولتی برای قطار شهری‌های کلان‌شهرها از دو سال قبل و در نخستین هفته‌های حضور شهردار منتخب دوره جدید شورای شهر در ساختمان بهشت مطرح بود اما با وجود برگزاری مناقصه مربوطه در همان ماه‌های نخستین برای تامین ۶۳۰ واگن از این تعداد به منظور بهره‌برداری در شبکه متروی پایتخت، موضوع تحت‌تأثیر مسائل سیاسی و آثار آن بر مرادوات اقتصادی، آن گونه که باید پیش نرفت. در سال جاری شهرداری تهران تلاش کرد از طریق رایزنی با معاون اول رئیس‌جمهور موانع پیش‌روی اجرای قرارداد مذکور را بردارد؛ تلاشی که سرانجام به قول قطعی برای حل مشکل توسط رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور منجر شد. ششم شهریور ماه اسما در جلسه مشترک روسای سازمان برنامه و بودجه، رئیس شورای شهر و شهردار تهران مقرر شد، ۶۳۰ دستگاه واگن برای تامین بخشی از ناوگان مورد نیاز متروی تهران و حومه با تضمین سازمان برنامه و بودجه خریداری شود. به دنبال اتخاذ این تصمیم و آن گونه که در جلسه پیگیری موضوع با حضور شهردار تهران، معاون عمرانی وزارت کشور، اعضای شورای شهر و مدیرکل دفتر حمل‌ونقل عمومی سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها اعلام شد، در حال حاضر بحث معرفی بانک عامل برای اجرای فاینانس مربوط به تامین مالی ساخت واگن به سرانجام رسیده و بانکی که شهرداری‌های کلان‌شهرها از سهامداران عمده آن هستند، معرفی شده است.

همچنین مراحل مربوط به مسدودی ارزی در بانک و گشایش خط اعتباری طی و موانع توسط بانک مرکزی برطرف شده است. به این ترتیب مرحله پیش‌رو سفر هیات ایرانی به چین برای انعقاد قرارداد ساخت واگن‌هاست که انتظار می‌رود در کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام شود. با این حال برخی اعضای شورای شهر از اینکه بهره‌برداری این واگن‌ها به دو سال باقی‌مانده از دوره کنونی مدیریت شهری برسد امیدوارند. طی جریان آمد و شد شهرداران و سرپرست‌های شهرداری به ساختمان بهشت در ماه‌های پیش از انتخاب پیروز حناچی به‌عنوان شهردار تهران، زمان زیادی تلف شد و موضوع آن گونه که باید توسط مدیران شهری در اولویت پیگیری قرار نگرفت. از این‌رو با توجه به اینکه هنوز زمان قابل‌توجهی برای فراهم شدن مقدمات اجرایی قرارداد ساخت واگن‌ها لازم است، احتمال اینکه در سال آینده شاهد تزریق بخشی از این واگن‌ها به خطوط در حال بهره‌برداری متروی تهران باشیم بعید به نظر می‌رسد.

تامین ۶۳۰ واگن با استفاده از منابع دولتی در حالی در اولویت قرار گرفته که متروی تهران با کمبود ۲ هزار واگن روبه‌رو است و اکنون حدود ۱۵۰۰ واگن در خطوط هفت‌گانه در حال بهره‌برداری، به مسافران سرویس می‌دهند. تمام خطوط متروی تهران برای سرفاصله استاندارد ۲ دقیقه طراحی شده‌اند و این در حالی است که در عمده خطوط سرفاصله واقعی حرکت قطارها حدود ۵ دقیقه و در برخی خطوط اخیراً بهره‌برداری شده بیش از ۱۰ دقیقه است. مدیریت شهری تهران در دوره کنونی و در شرایطی که با کمبود شدید منابع مالی روبه‌رو است، اولویت هزینه‌کرد از منابع داخلی شهرداری را «ساخت و توسعه خطوط مترو» قرار داده و انتظار دارد دولت نیز هزینه‌های استقرار خود در پایتخت را به شکل حمایت از سریع‌ترین و پاک‌ترین مد حمل‌ونقل عمومی یعنی مترو بپردازد. این در حالی است که هنوز نتیجه این حمایت جز روی کاغذ و به شکل وعده تامین ۶۳۰ واگن از ۲ هزار واگن نیاز تهران، منعکس نشده است.

پیگیری جدی تکمیل و افتتاح پروژه تقاطع غیر همسطح حصارک



شصت و ششمین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر کرج مصوب گردید. یادآور می‌شود مصوبات شوراهای اسلامی پس از تأیید فرمانداری و تطبیق آن با قوانین داخلی کشور قابلیت اجرایی دارد، چنانچه فرمانداری مصوبه‌ای را مغایر با قوانین اعلام کرده و مراتب به شورای اسلامی شهر اعلام نماید، شورا مطابق قانون مخیر به قبول یا رد آن است. در صورت اصرار شورا بر مصوبه خود، شورای حل اختلاف استان فی مابین شورا و فرمانداری حکمیت و اعلام رأی می‌کند.

شصت و ششمین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر کرج مصوب گردید. یادآور می‌شود مصوبات شوراهای اسلامی پس از تأیید فرمانداری و تطبیق آن با قوانین داخلی کشور قابلیت اجرایی دارد، چنانچه فرمانداری مصوبه‌ای را مغایر با قوانین اعلام کرده و مراتب به شورای اسلامی شهر اعلام نماید، شورا مطابق قانون مخیر به قبول یا رد آن است. در صورت اصرار شورا بر مصوبه خود، شورای حل اختلاف استان فی مابین شورا و فرمانداری حکمیت و اعلام رأی می‌کند.

به پیمانکار تعلق گیرد؛ بنابراین پیمانکار می‌بایست کلیه عملیات طراحی و اجرای کارهای باقیمانده طرح را تا انتهای سال جاری ۱۳۹۸ به صورت کامل در دو بخش همسطح و غیرهمسطح مطابق آخرین نقشه‌ها و اسکوپ کاری مصوب مشاور کارفرما تکمیل نموده و پروژه را در موعد مقرر به بهره‌برداری کامل برساند.

متن لایحه ارسال به شورای اسلامی شهر نیز بدین شرح است: «به شهرداری کرج اجازه داده میشود نسبت به اعمال ضریب به هنگام سازی ۲۰۰۲ در پرداخت کارهای باقیمانده پروژه تقاطع غیر همسطح حصارک اقدام نموده و پس از آن حق هر گونه ادعا و درخواست خسارت و تاخیرات و ضریب تعدیل را از پیمانکار سلب می‌نماید.» این لایحه با اکثریت آراء حاضرین در صد و

با برگزاری جلسات متعدد کارشناسی و نهایتاً تصویب لایحه شهرداری در صد و شصت و ششمین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر کرج و موافقت با اعمال ضرایب به هنگام سازی در ضرایب پروژه تقاطع غیر همسطح حصارک، مسیر تکمیل و افتتاح این طرح هموار شد.

به گزارش دنیای همدان، با توجه به اینکه بر اساس مفاد قرارداد به پیمان مذکور تعدیل تعلق نمی‌گیرد لکن به دلیل تغییرات ناگهانی و افزایش قیمت روز مصالح و دستمزدها، به منظور جبران آثار تغییرات مذکور و بر اساس درخواست پیمانکار و بررسی مشاور کارفرما مقرر گردید در راستای جبران آثار ناشی از افزایش قیمت‌ها ضریب ثابت ۲۰۰۲ برای کارهای باقیمانده طرح به صورت مقطوع

آموزش محیط زیستی مربیان کانون‌های کودک سرای محلات

خارج از مهد را آموختند، تدوین و ارائه واحدهای کار ساده محیط زیستی برای کودکان ۳-۶ سال و شیوه‌های آموزش غیرمستقیم را نیز فرا گرفتند و ضمن بازدید از دستاوردهای مربیان آموزش دیده در دوره‌های قبل، به تبادل تجربیات در این زمینه پرداختند.

قابل ذکر است کودکان بیشتر از طریق درگیر کردن حواس پنجگانه، خیال پردازی، تمایل به کشف و شهود، می‌آموزند تا نشستن و گوش فرا دادن به مربی، همچنین نگاه کردن و تقلید کردن با اجرای فعالیت‌های مستمر محیط زیستی روزانه، رفتار همسو با محیط زیست را در کودکان نهادینه می‌سازد. مربی نیز در طول روز و همراه با کودک عملکردی همسو با ملاحظات محیط زیستی نشان می‌دهد و همین امر می‌تواند در گذر زمان تبدیل به رفتاری عادی شود.

زیست برای کودکان برگزار شد. لازم به ذکر است بر اساس طرح‌های آموزشی اجرا شده از سوی اداره کل محیط زیست و توسعه پایدار در راستای توانمندسازی مربیان کانون‌های کودک خانه‌های آموزش شهروندی سراهای محلات شهر تهران کارگاه آموزشی «توانمندسازی مربیان در حوزه آموزش محیط زیست به کودکان» برای مربیان منطقه ۱۰ شهر تهران برگزار شد.

در این کارگاه مبانی شناخت محیط زیستی به منظور افزایش شناخت کلی مربیان و سپس آموزش‌های محیط زیستی لازم در چارچوب رشد شناختی و عملکردی کودکان ۳-۶ سال با هدف ارتقاء توانمندی و مهارت مربیان ارائه شد. مربیان کانون‌های کودک در انتهای کارگاه علاوه بر آنکه تسهیل‌گری در آموزش محیط زیستی کودکان در فضاهای باز و

در راستای مصوبه شورای اسلامی شهر تهران در خصوص شهر دوستدار کودک و گرامیداشت هفته ملی و روز جهانی کودک، اداره کل محیط زیست و توسعه پایدار برنامه روز ملی کودک و محیط زیست ۹۸ را برگزار کرد.

به گزارش دنیای همدان، بنابر اعلام روابط عمومی اداره کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران، پیرو دستورالعمل ابلاغ شده از سوی دبیرخانه مصوبه شهر دوستدار کودک و نامگذاری روز ۱۵ مهرماه برنامه روز ملی شهر کودک و محیط زیست در قالب کارگاه آموزشی مربیان، بازدید کودکان از موزه حیات وحش و تنوع زیستی هفت چنار، نمایشگاه دستاوردهای محیط زیستی مربیان خانه‌های کودک سراهای محلات و برنامه‌های فرهنگی با رویکرد محیط

قانون شهرداری نیویورک در دسر جدید قدیمی ترین کتابفروشی شد

این کار به پویایی کارشان صدمه می‌زند. کار کتابفروشی نیاز به طراحی و بازسازی ویرتین و نمای ساختمان دارد که در هر فصل از سال تغییر می‌کند و در صورت اجرای این قانون دیگر چنین چیزی ممکن نخواهد بود.

وی گفت: در نیویورک سال ۱۹۵۰ حدود ۳۸۶ کتابفروشی کار می‌کردند که در سال ۲۰۱۵ این رقم به ۱۰۶ کتابفروشی تقلیل یافته است. مقامات دولتی به جای کمک به کتابفروشی‌ها و مراکز فرهنگی با این اقدامات زمینه تعطیلی آنها را فراهم می‌کنند.

کتابفروشی استرند در حال حاضر با داشتن بیش از دو و نیم میلیون جلد کتاب جدید، دست دوم و نایاب یکی از مهمترین و پرفروشترین و آمدترین مراکز فرهنگ شهر است و به اعتقاد ویدن این اقدام شهرداری به طور حتم به بازدید روزانه ۵ هزار نفر از این کتابفروشی آسیب خواهد رساند.

وی با تنظیم شکایت نامه‌ای رسمی از مسئولان نیویورکی خواسته است نسبت به تصمیم خود تجدیدنظر کنند.



می‌کنند و این اقدام شهرداری می‌تواند به کار آنها لطمه وارد کند. طبق قانون شهرداری نیویورک ساختمان‌های دارای نشان تاریخی مشمول یک سری محدودیت‌های رفت و آمد می‌شوند.

ویدن ۵۸ ساله می‌گوید در صورت نشان‌گذاری شهرداری دیگر نمی‌تواند تغییری در ساختمان کتابفروشی دهد و

کتابفروشی در اصل نسل سوم خانواده موسس استرند محسوب می‌شود. وی اعتقاد دارد این کار کمیسیون به کسب و کار این کتابفروشی لطمه می‌زند.

نانسی ویدن قصد دارد شکایت‌نامه‌ای رسمی علیه شهرداری تنظیم کند و می‌گوید این ساختمان با اینکه قدیمی است ولی در حال حاضر ۲۳۸ کارمند به طور فعال در آن کار

شهرداری شهر نیویورک طرحی برای نشانه‌گذاری ساختمان‌های قدیمی شهر دارد که مالک استرند این طرح را موجب رکود کتابفروشی می‌داند.

به گزارش دنیای همدان به نقل از گاردین، موسسه و کتابفروشی استرند یکی از قدیمی‌ترین و بزرگترین کتابفروشی‌های مستقل نیویورک و جهان در سالگرد ۹۲ سالگی خود اعلام کرده است که در معرض تعطیلی قرار گرفته است. شهرداری شهر نیویورک طرحی برای نشانه‌گذاری ساختمان‌های قدیمی شهر دارد که مالک استرند این طرح را موجب رکود کتابفروشی می‌داند.

کمیسیون محافظت از نشان‌های تاریخی (LPC) وابسته به شهرداری نیویورک در سال‌های گذشته سعی کرده ساختمان‌های قدیمی شهر را نشانه‌گذاری کند تا بافت قدیمی شهر حفظ شود که حالا ظاهراً نوبت به ساختمان قدیمی کتابفروشی استرند رسیده است. نانسی باس ویدن مالک کنونی

جنجال روز

آقای «اسکورسیزی» باز هم علیه فیلم‌های ابرقهرمانی؛

سینماها مورد حمله قرار گرفته و تبدیل به شهر بازی شده‌اند!



کارگردان کار کشته سینما بار دیگر به صحبت‌های بحث‌برانگیز قبلی خود اشاره کرد و گفت باور دارد سالن‌های سینما مورد حمله موجی از فیلم‌های بی‌ارزش واقع شده که جای‌شان آن جا نیست. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از گاردین، مارتین اسکورسیزی فستیوال بین‌المللی فیلم لندن را با ادامه دادن صحبت‌های بحث‌برانگیز قبلی خود و همچنین دفاع از سرویس استریمینگ نت‌فلیکس به پایان برد. او که در یک کنفرانس خبری کنار رابرت دنیرو و آل پاچینو قبل از پیش‌نمایش بین‌المللی فیلم جدیدش «مرد ایرلندی» که فیلم اختتامیه

«مرد ایرلندی» داستان فرنک شیران با نقش‌آفرینی دنیرو را تعریف می‌کند که یک آدمکش واقعی مافیا بود. او مشکوک به کشتن جیمی هافا (پاچینو) یک رییس اتحادیه بسیار محبوب در سال ۱۹۷۵ است. گفته می‌شود چند استودیو به خاطر اینکه هزینه‌های تکنولوژی پیشگامانه سی‌جی‌ای «کاهش سن» برای جوان‌تر کردن شخصیت‌ها در صحنه‌های فلش بک طولانی بالا بوده از این پروژه کنار رفته‌اند. تخمین زده می‌شود ساخت «مرد ایرلندی» ۲۰۰ میلیون دلار هزینه برده باشد.

بالا از ساختن «مرد ایرلندی» حمایت نکردند، نت‌فلیکس از او حمایت کامل کرد. اسکورسیزی گفت: شکی نیست که دیدن فیلم همراه با جمعیت واقعا مهم است اما مشکلی وجود دارد: باید فیلم را بسازیم. به نحوی انگار دیگر جا نداشتیم و هیچ فضایی برای ساختن این فیلم نبود اما داشتن حمایت شرکتی که می‌گوید هیچ دخالتی نمی‌کند و اجازه می‌دهد فیلم را طوری که می‌خواهید بسازید و فقط در نهایت فیلم‌تان باید پس از اکران سینمایی استریم بشود، چیزی بود که باید مخصوصا در این پروژه قبول می‌کردیم.

نمایش‌بگذارند. اسکورسیزی اوایل اکتبر هم در مصاحبه‌ای با یک مجله در این مورد صحبت کرده و از فیلم‌های مارولی انتقاد کرده بود. آن موقع جیمز گان و جاس ودون کارگردان تعدادی از فیلم‌های مارولی و همچنین ساموئل ال. جکسون به دفاع از مارول پرداخته بودند. اسکورسیزی همچنین از نت‌فلیکس دفاع کرد و گفت با وجود اینکه باید از تجربه سنتی تماشای فیلم‌ها در سالن‌های سینما حمایت بشود، بعد از اینکه استودیوهای سنتی به خاطر هزینه‌های

شوک روز

خون «راننده تاکسی» به جوش آمد؛

ترامپ بازیگر کثیفی است!

آمریکا، موضوعاتی هستند که سخت مورد توجه هنرمندان لاتینی تبار هالیوود قرار دارد. اما در بین تمام هنرمندان سه صنعت سینما، تلویزیون و تئاتر، دنیرو تند و تیزتر از بقیه عمل می‌کند و زبانی صریح و تلخ دارد.

بی‌آبرویی برای مدافعان ترامپ

تحلیلگران سیاسی بر این باورند که بیان چنین دیدگاه‌هایی می‌تواند به ضرر ترامپ در دور جدید رقابت‌های انتخاباتی برای حضور در کاخ سفید برای چهار سال دیگر باشد. ترامپ سخت در تلاش است تا به صورت رئیس‌جمهوری دو دوره‌ای درآید و در این راه، به دنبال جلب نظر هنرمندان و دیگر افراد مشهور آمریکایی است. اما به گفته تحلیلگران امور هنری و سیاسی، ترامپ راه سخت و دشواری پیش رو دارد. به باور عمومی، عموم هنرمندان و افراد مشهور آمریکایی جزو مخالفان ترامپ قرار می‌گیرند و کمتر کسی حاضر است اعتبار و شهرت خود را هزینه سیاست‌های پرسروصدا و ارتجاعی این مولتی‌میلیاردر آمریکایی کند. منتقدان عقیده دارند دفاع از ترامپ بیش از آن که برای او آبرویی به همراه بیاورد، مدافعانش را بی‌آبرو می‌کند! دنیرو مدتی قبل هم از ترامپ به عنوان «بازیگری کثیف» یاد کرده بود، که به واسطه حضورش در دنیای سیاست باعث عوض شدن معنی و مفهوم بسیاری از عبارات و چیزها شده است. این بازیگر هم مثل بسیاری از همکارانش بر این باور است که بسیاری از اعضای حزب جمهوریخواه هم مخالف سیاست‌ها و اقدامات ترامپ هستند، اما می‌ترسند علیه او حرفی زده و اظهار نظری کنند. برای همین، دنیرو اعضای حزب جمهوریخواه را دعوت به شکستن سکوت و ارائه دیدگاه‌هایشان پیرامون اقدامات ترامپ کرده است.

صحبت‌های دنیرو نه‌تنها در انگلستان که در سراسر جهان انعکاس وسیعی داشته است. بسیاری از حرف‌هایش استقبال کرده و شهامت او در ارائه دیدگاه‌هایش را ستوده‌اند. در این میان، البته برخی هم این صحبت‌ها را نوعی تبلیغات برای خود بازیگر و فیلم تازه‌اش ارزیابی کرده‌اند. شبکه فاکس که رابطه نزدیکی با ترامپ دارد، به شدت به مواضع دنیرو تاختم و آن را «بیک فرصت‌طلبی از سوی پیرمرد» ارزیابی کرده که «دورانش به پایان رسیده و تلاش دارد با به راه انداختن جنجال، دوباره خودش را مطرح کند.» از سوی دیگر، طرفداران بازیگر به این نکته اشاره می‌کنند که او طی دهه‌های گذشته دیدگاه‌های سیاسی و اجتماعی‌اش را با صدای بلند بیان کرده و هیچ‌وقت محافظه‌کاری نکرده است. اهل فن هم می‌گویند دنیرو مدت‌هاست در مصاحبه‌هایش به محکوم کردن سیاست‌های ارتجاعی و جنگ‌طلبانه ترامپ می‌پردازد و این موضوع اختصاص به امروز و اکران عمومی ایرلندی ندارد. همین ماه قبل بود که او در مصاحبه‌ای با یک تلویزیون آمریکایی، درباره راه و روش ترامپ حرف زد و به انتقاد شدید از کارهایش پرداخت. در جریان مراسم جوایز تونی (اسکار تئاتری) ۲۰۱۸ هم او از تریبون این مراسم استفاده کرده و طی نطقی نفسگیر، رئیس‌جمهور را به باد انتقاد گرفت.

البته دنیرو در انتقاد از ترامپ تنها نیست و بازیگران، فیلمسازان و هنرمندان دیگری هم هستند که اینجا و آنجا سیاست‌ها و دیدگاه‌های ترامپ را مورد نقد و انتقاد قرار می‌دهند. در این بین، هنرمندان دورگه و آمریکایی لاتینی تبار هالیوود هر از چندگاه، نطق‌های تندی علیه رئیس‌جمهور می‌کنند. آن‌ها بیشتر از هر چیز، سیاست‌های مهاجرتی ترامپ را مورد نقد و نکوهش قرار می‌دهند. دیوارکشی در مرز مکزیک و آمریکا و اخراج مهاجرین لاتینی تبار

«رئیس‌جمهور گنگستر» اسم می‌برد و می‌گوید بی‌صبرانه منتظر آن است که او را پشت میله‌های زندان ببیند. بهانه مصاحبه با دنیرو، اکران فیلم «ایرلندی» مارتین اسکورسیزی در شهر لندن است و به همین مناسبت، نشریه گاردین سراغ او رفته است. دنیرو هم که فرستگ‌ها با خانه فاصله دارد، سر درد دلش را باز کرده و ناگفته‌هایش را به زبان آورده است. به گفته تحلیلگران سیاسی، این اولین بار نیست که دنیرو درباره دیدگاه‌های سیاسی‌اش صحبت کرده و مخالفت خود را با ترامپ و سیاست‌هایش به رخ می‌کشد، اما این اولین بار است که از علاقه‌اش برای به زندان رفتن رئیس‌جمهور حرف می‌زند. بازیگر ۷۶ ساله سینما در مصاحبه با گاردین چنین می‌گوید: «ما یک مشکل واقعی و فوری داریم، که شامل رئیس‌جمهور گنگستری می‌شود که فکر می‌کند می‌تواند هر کاری که دلش می‌خواهد انجام دهد. تا او هست، مشکلات هم هست و تمام مشکلات زمانی تمام می‌شود که او برود. کسانی او را دوره کرده‌اند کاملا از او و دیدگاه‌هایش دفاع می‌کنند. طبیعی است که این جمهوریخواهان تندرو از او دفاع کنند، اما ما باید در این رابطه کاری انجام دهیم.»

بعد از نطق نفسگیر

دنیرو زمانی صحبت از زندان رفتن ترامپ کرد، که خبرنگار از او در این باره پرسید که با این رئیس‌جمهور عشق عکس چکار باید کرد.

رابرت دنیرو گفت: ما یک مشکل واقعی و فوری داریم، که شامل رئیس‌جمهور گنگستری می‌شود که فکر می‌کند می‌تواند هر کاری که دلش می‌خواهد انجام دهد. تا او هست، مشکلات هم هست و تمام مشکلات زمانی تمام می‌شود که او برود. «می‌خوام بمیره، می‌خوام بره زندان و حبس!» این جمله را چه کسی گفته و درباره چه کسی؟ در نگاه اول یک جمله معمولی است که شاید توجهات زیادی را به خودش جلب نکند، اما زمانی که متوجه شویم گوینده جمله کیست و طرف صحبت چه کسی، آن وقت این جمله می‌تواند یک بمب رسانه‌ای شود.

این جمله ساده را رابرت دنیرو، بازیگر کهنه کار سینما در یکی از مصاحبه‌های تازه‌اش به زبان آورده و طرف صحبتش هم کسی نیست جز رئیس‌جمهور فعلی آمریکا! اما ماجرا به همین جا ختم نمی‌شود. دنیرو در ادامه مصاحبه از کاخ سفید نشین جنجالی این روزهای دنیای سیاست آمریکا، به عنوان یک



به کارگردانی مجید توکلی؛

«روزی دو میلیون» در تهران کلید خورد

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از سینماپرس، عاشقانه «روزی دو میلیون» نام موقت دومین فیلم مجید توکلی بعد از «متولد ۶۵» است که

«روزی دو میلیون» به کارگردانی مجید توکلی و تهیه‌کنندگی علی سرتیپی در تهران جلوی دوربین رفت.

رعنا امینی طراح لباس، احمدرضا شجاعی عکاس، محمود خرسند مدیر فیلمبرداری، محمد جمشیدی مدیر تولید، کوروش جوان کارگردان فیلم پشت صحنه در این پروژه حضور دارند. این فیلم قرار است برای حضور در سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر آماده شود

برومند، خسرو بامداد، افسانه طهرانچی، محمد امامی، سارا محمدی، محمد حیدری و ایمان صدیق از دیگر بازیگران این فیلم هستند که مقابل دوربین توج اصالتی می‌روند. عبدالله اسکندری طراح گریم، دانیال زمانی مدیر پروژه، امیرحسین حداد طراح صحنه، پوپک مظفری مدیر برنامه ریزی و دستیار کارگردان،

به قلم جمیله دارالشفایی و بر اساس طرحی از مجید توکلی به نگارش در آمده و علی سرتیپی به عنوان تهیه‌کننده و علی اوجی به عنوان مجری طرح کنار این کارگردان قرار گرفتند. نازنین بیاتی و شکیب شجره ترکیب تازه‌ای در سینمای ایران هستند که نقش‌های اصلی این فیلم را ایفا می‌کنند. زهرا داوودنژاد، احترام

طی اطلاعیه‌های اعلام شد؛

سپاه پاسداران «روح‌الله زم» را دستگیر کرد



و طهارت (ع) به ساحت مقدس شهدای کربلا در این ایام نورانی و معنوی؛ اطلاعات تکمیلی پیرامون این عملیات بزرگ - که بیانگر شکست و پنهان و در پوشش‌های گوناگون و چند لایه ای مورد حفاظت قرار می‌گرفت، در دام فرزندان ملت ایران در سازمان اطلاعات سپاه افتاد. ملت قهرمان و بصیر ایران اسلامی رسانده خواهد شد.

های اطلاعاتی آمریکا و رژیم صهیونیستی و مرتبط با سایر سرویس‌های اطلاعاتی قرار داشت و به صورت شبانه‌روزی با روش‌های پیدا و پنهان و در پوشش‌های گوناگون و چند لایه ای مورد حفاظت قرار می‌گرفت، در دام فرزندان ملت ایران در سازمان اطلاعات سپاه افتاد. با سپاس به درگاه کبریایی و آرزوی قبولی طاعات و ابراز ارادت عاشقان اهل بیت عصمت

خود را در مقابل سرویس‌های اطلاعاتی دشمن نشان دهند. سازمان اطلاعات سپاه، در این عملیات حرفه‌ای، هوشمندانه و چند وجهی با به کارگیری روش‌های نوین اطلاعاتی و شگردهای ابتکاری، سرویس‌های بیگانه را مدیریت و فریب داد و «روح‌الله زم» سرشکبه سایت ضد انقلاب و معاند «آمنیوز» را که در سال‌های اخیر با هدایت، تامین و پشتیبانی مستقیم آنان و نیز حمایت ضد انقلاب خارج نشین و عوامل داخلی آنها، به عنوان یکی از آشخوره‌های محوری دشمن، عملیات روانی گسترده‌ای برای اختلال افکنی در ارکان نظام اسلامی، ایران هراسی، دروغ‌پردازی، القای شبهه در نسل جوان نسبت به عقاید و باورهای دینی و تبلیغ و فراهم‌سازی زمینه‌های اقدامات خشونت‌بار و تروریستی؛ ایجاد آشوب و ناآرامی در کشور را اداره می‌کرد را به داخل کشور هدایت و بازداشت کند. نامبرده به رغم اینکه تحت هدایت سرویس اطلاعاتی فرانسه و حمایت و پشتیبانی سرویس

دشمن از قدرت اطلاعاتی سپاه تاکید کرد. متن اطلاعیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به این شرح است: بسم الله الرحمن الرحيم ملت شریف و عاشورایی ایران اسلامی! در ایام پر شور و شعور اربعین حسینی و تجدید میثاق رهروان کربلا با آرمان‌های جاودان سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (ع) که دشمنان امت اسلامی مقهور عظمت و شکوه راهپیمایی و اجتماع عظیم و میلیونی زائران، با حقد و حسد نظاره‌گر تجلی قدرت اسلام و جبهه مقاومت اسلامی شده‌اند؛ خدای بزرگ را شاکریم که در سایه الطاف غفیه و بیکرانیش، پاسداران گمنام امام زمان (عج) در سازمان اطلاعات سپاه را یاری بخشید تا یکی از سرشاخه‌های سراب رسانه ای دشمن و جنگ روانی علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را طی یک عملیات پیچیده با حربه‌ی فریب اطلاعاتی گرفتار سازند و با غافلگیری و دستگیری این عنصر پلید و مزدور، دست برتر و ابتکار عمل

«روح‌الله زم» دارنده کانال تلگرامی معاند و ضد انقلاب «آمد نیوز» توسط سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دستگیر شد. روح‌الله زم که چند سالی است با راه اندازی کانال تلگرامی موسوم به آمد نیوز در خارج از مرزها به ابزاری در دست سرویس‌های جاسوسی و ضد انقلاب تبدیل شده بود و اقدام به نشر اخبار کذب علیه کشور می‌کرد توسط سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دستگیر شد. کانال تلگرامی آمد نیوز با ایجاد یأس و ناامیدی و انتشار اخبار دروغ علیه مسئولان نظام در صدد سیاه‌نمایی و فریب افکار عمومی به منظور تقویت خواست دشمنان و سرویس‌های جاسوسی با اهداف براندازانه بود. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی بیانیه‌ای با اعلام خبر عملیات دستگیری «روح‌الله زم» سرشکبه سایت ضد انقلاب موسوم به «آمد نیوز» طی عملیات پیچیده و حرفه‌ای سازمان اطلاعات سپاه، بر شکست و جا ماندن سرویس‌های اطلاعاتی

نگاه هوادار

اقتصاد سوسیالیستی در مقابل اقتصاد کاپیتالیستی

ترین معایب آن این است که مردم کمتر انگیزه برای کار کردن دارند همچنین ارتباط آنها به نمره تلاش خودشان کم است. از آنجاییکه نیازهای اولیه شان توسط دولت برآورده می‌گردد دلیلی برای ابتکار و انگیزه‌ای برای کار کردن ندارند. نتیجتاً موتور اقتصادی رشد کمتری را تجربه می‌نماید. علاوه بر این برنامه ریزان اقتصادی دولت و مکانیسم‌های برنامه ریزی لغزش ناپذیر یا فساد ناپذیر نیستند به همین دلیل است که در برخی از اقتصادهای سوسیالیستی حتی کسری کالاهای ضروری مایحتاج مردم نیز وجود دارد به این خاطر که بازار آزادی برای تنظیم عرضه و تقاضا در کار نیست.

مطلب دیگر در مورد سوسیالیسم مساله برابری است. در تئوری ایده سوسیالیستی و کمونیستی سبب برابری می‌گردد. در عمل اما باعث ایجاد سلسله مراتب، مقامات حزب و افراد متصل به حکومت که برای خود جایگاه‌های ویژه یافته علاوه بر این با امتیازات حکومت در جهت منافع خود گام بر میدارند می‌گردد و از آنها به اولگراک‌ها یاد می‌شود. اقتصاد سوسیالیستی و کمونیستی دیکتاتور ساز بوده و جامعه را به قهقرا می‌برد.

در حال حاضر برخی کشورها تمایل به بکارگیری هر دو سیستم بطور همزمان دارند. در این شیوه (اقتصاد ترکیبی)، از بخش خصوصی حمایت می‌گردد و سطحی از آزادی در استفاده از سرمایه وجود دارد اما در کنار آن به حکومت اجازه داده می‌شود تا در فعالیت‌های اقتصادی دخیل شده تا مزایای سوسیالیسم را ایجاد نماید. تمام اقتصادهای شناخته شده و مدرن دنیا در طول تاریخ نمونه‌های اقتصاد ترکیبی بشمار می‌روند اگرچه برخی اقتصاددانان با توجه به تئوری نئوکلاسیک بر این عقیده اند که راندمان چنین اقتصادی نسبت به اقتصاد کاپیتالیستی پایین تر است. **ترجمه از وحید نجاتی، منبع Invetopedia**

تقاضا، قیمت‌های کالا، اوراق قرضه، مشتقات، ارزشها و کالاها را تعیین می‌نماید. اما در سوسیالیسم و برنامه ریزی مرکزی تصمیمات مهم، توسط بازار یا رویکرد بخش خصوصی گرفته نمیشود، بلکه حکومت بخش اعظم منابع اقتصادی را در کنترل دارد و تصمیم می‌گیرد چه چیزهایی، چه زمانی، و چقدر تولید گردند. این رویه برنامه ریزی مرکزی نیز نامیده می‌شود. مدافعان سوسیالیسم بر این عقیده پافشاری می‌کنند که مالکیت به اشتراک گذاشته شده منابع و تاثیر برنامه ریزی مرکزی به توزیع عادلانه تر کالاها و خدمات کمک می‌نماید و نتیجتاً سبب برقراری عدالت می‌گردد. سوسیالیسم و کمونیسم هر دو در قسمت افکار چپی ریشه دارند و متناقض کاپیتالیسم هستند. با اینحال سوسیالیسم متعلق به چندین دهه قبل از ظهور کمونیسم توسط کارل مارکس و فردریش انگلز در سال ۱۸۴۸ می‌باشد همچنین سوسیالیسم سهل گیر تر از کمونیسم است زیرا کمونیسم هیچ حقی را برای دارایی‌های خصوصی در نظر نمی‌گیرد.

تفاوت‌های کلیدی

در کاپیتالیسم مردم انگیزه دارند تا به سختی کار نمایند، راندمان را افزایش دهند و کالاهای بهتر بسازند. در این شیوه با استفاده از تشویق مبتکران، بازار رشد اقتصادی را بیشینه می‌نماید و همزمان بخش خصوصی کالاهای متنوعی را برای مصرف کنندگان تدارک می‌بیند. با تشویق ساخت تولیدات مورد نیاز و دلسرد کردن تولیدکنندگان جهت ساخت کالاهای بی تقاضا و غیر ضروری، بازار خود را تنظیم نموده و جای کمتری را برای دخالت همچنین سوء مدیریت حکومت باقی می‌گذارد. سوسیالیسم در نگاه اول شیوه‌ای دل‌رحم جلوه می‌نماید اما نواقص خاص خود را دارد. یکی از مهم



تصمیم‌گیری برای اینکه چه، به چه مقدار، در چه زمان تولید شود را دارند و هزینه‌های کالاها و خدمات را به بازار آزاد می‌سپارند. قانون عرضه و تقاضا اساس اقتصاد کاپیتالیستی می‌باشد. وقتی تقاضا افزایش می‌یابد به معنای افزایش قیمت‌ها برای کالای مورد تقاضا است. نشانه‌های تقاضای بالا به افزایش تولید ختم می‌گردد. عرضه بیشتر به کنترل قیمت‌ها کمک می‌نماید تا قوی‌ترین نوع رقابت در بازار پابرجا بماند. در این شیوه رقیبان می‌کوشند تا با فروش حداکثری کالایشان قیمت‌ها را پایین نگه دارند. همچنین بخشی از کاپیتالیسم، عملیات آزاد بازارهای سرمایه است به این معنا که عرضه و

حکومت است که بجای بازار آزاد تصمیم می‌گیرد مقدار عرضه و تقاضا و میزان دقیق کالاها و خدمات چقدر باشد. کشورهای کمونیستی نظیر چین، کره شمالی، کوبا، گواتمالا و ونزوئلا تمایل به سوسیالیسم دارند. در حالیکه کشورهای غرب اروپا تمایل به اقتصاد کاپیتالیستی دارند اما در عمل میان این دو شیوه اقتصادی برنامه ریزی می‌نمایند. فراموش نکنیم که کمونیسم سبب فروپاشی ابرقدرت بلوک شرق اتحاد جماهیر شوروی گشت در حال حاضر فدراسیون روسیه کمابیش در حال دنبال نمودن الگوهای سابق اقتصادی می‌باشد. در کاپیتالیسم، دولت‌ها کمترین نقش در

کاپیتالیسم و سوسیالیسم سیستم‌های اقتصادی هستند که توسط کشورها برای مدیریت منابع اقتصادی و تنظیم ابزار تولید استفاده می‌گردند. در ایالات متحده آمریکا کاپیتالیسم همیشه سیستم قالب اقتصادی بوده و بعنوان سیستم اقتصادی مطرح می‌گردد که بخش خصوصی بجای دولتی فاکتورهای تولید نظیر کارآفرینی، کالاهای سرمایه‌ای، منابع طبیعی و نیروی کار را کنترل می‌نماید. موفقیت کاپیتالیسم بستگی به اقتصاد بازار آزاد دارد که توسط عرضه و تقاضا فعال است. در سوسیالیسم تمامی تولیدات، تصمیمات توزیع به عهده حکومت است. همه افراد برای تهیه غذا، کار، سلامت و هر چیز دیگری به حکومت وابسته

بحث روز

«دنیای هوادار» بررسی می کند:

ملزومات و پرسش های تیم ملی با «ویلموتس»

از سوگلی های فیکس تا ترافیک در خط دفاعی



احسان بیگلری

در آخرین روز هفته گذشته، تیم ملی

کشورمان دومین دیدار از دور انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را مقابل کامبوج برگزار کرد و با کسب یک پیروزی دلچسب و پرگل، توانست دل ده ها هزار هوادار «زن و مرد»ی که به استادبوم آزادی رفته بودند را شاد کند. این بازی که چهارمین بازی «مارک ویلموتس»، سرمربی تیم ملی، روی نیمکت تیم ملی هم محسوب میشد،

با برتری چهارده گله ملی پوشان مقابل کامبوج خاتمه یافت. با پرداختن به سایر اتفاقات این مسابقه مثل حضور بانوان در ورزشگاه و... در روزهای گذشته، وقت آن رسیده است که به بررسی شرایط تیم ملی تحت هدایت «مارک ویلموتس» پس از این چهار مسابقه بپردازیم. چهار دیداری که آرام آرام نشان از شکل گرفتن تیم مد نظر

ویلموتس دارد. با وجود اینکه چهار بازی اخیر ایران تحت هدایت ویلموتس، دیدارهای سخت و چالش برانگیزی به حساب نمی آمدند و گل سرسیدشان هم کامبوج نگون بخت بود که در تهران گل باران شد، اما از همین چهار مسابقه هم کم کم رگه هایی از تفاوت و تحول در ترکیب و ساختار تیم ملی

کاملاً مشهود است. به نظر می رسد که ویلموتس کم کم آشنایی لازم را با بازیکنان تیم ملی و توانایی آن ها پیدا کرده است. ویلموتس در اولین بازی که روی نیمکت ایران نشست آرایش دوران کی روش که معمولاً ۳-۳-۴ بوده را به ۱-۳-۴ تغییر داد. بعد از برگزاری دو مسابقه، ویلموتس به بازی با دو مهاجم روی آورد و تیم ملی مقابل

هنگ کنگ و کامبوج با آرایش ۲-۴-۴ بازی کرده است که با دیدن این تفاوت ها، سوال ها و ابهامات متعددی در ذهن عاشقان تیم ملی متبادر می شود که جواب های احتمالی مشخصی داشته و نشان از سیاست گذاری های بلندمدت ویلموتس برای آینده تیم ملی دارند. در ادامه به نکات اساسی تیم ملی در چهار بازی گذشته خواهیم پرداخت:

سوگلی های فیکس ویلموتس

حاج صفی و «کریم انصاری فرد» مهدی طارمی، «سردار آزمون» و «علیرضا جهانبخش» هم به دلایل غیرفنی حضوری کامل نداشتند. سردار در دو تا از چهار مسابقه دوران ویلموتس به دلیل مصدومیت غایب بود و هر وقت که آماده حضور در زمین بود، ویلموتس به بازیکن دیگری فکر نکرد. شرایط برای مهدی طارمی هم به همین شکل بوده است. علیرضا جهانبخش هم با اینکه در این اردو حضور ندارد اما به نظر جایگاه محکمی در تیم ویلموتس دارد مگر اینکه افت او ادامه پیدا کند. و این یعنی جایگاه ۸ بازیکن از ۱۱ بازیکن تیم ملی تقریباً مستحکم است. اما هنوز چند علامت سوال وجود دارد.

در این چهار مسابقه، پنج بازیکن بودند که تمام مسابقات از دقیقه یک به میدان رفتند و فیکس ترکیب ویلموتس بودند. البته به جز این پنج بازیکن، سه بازیکن هم هستند که به دلایل غیر فنی مانند «مصدومیت» و... در یکی دو بازی نتوانستند حضور پیدا کنند اما هر وقت که در اردو حاضر بودند، در ترکیب اولیه ویلموتس هم جای داشتند. از این رو به نظر می رسد که بین پنج تا هشت بازیکن ترکیب ویلموتس تقریباً انتخاب و پیدا شده اند و چالش اصلی خوک بلژیکی در انتخاب دیگر بازیکنان است. پنج بازیکن در این چهار مسابقه جایگاهشان را از دست ندادند و در همه مسابقات حضور داشتند؛ «علیرضا بیرانوند»، «رامین رضاییان»، «میلاد محمدی»، «احسان

اولین ابهام: ترافیک در خط دفاعی

پست داشته و هنوز زوج مد نظرش را پیدا نکرده که البته در این سرگیجه او، مصدومیت مدافعان هم کم تاثیر نبوده است. در اولین روز هدایت ویلموتس تیم ملی با زوج پورعلی گنجی و مجید حسینی وارد زمین شده بود. در اواسط همان مسابقه کنعانی زادگان جای حسینی را گرفت و در بازی دوم هم تیم ملی با همین زوج به مصاف کره جنوبی رفته بود. در بازی با هنگ کنگ دوباره این زوج تغییر کرد و مجید حسینی به جای پورعلی گنجی وارد ترکیب شد. در این بازی هم دوباره حسینی مصدوم جایش را به پورعلی گنجی داد. از این رو مشخص نیست در نهایت چه کسانی قرار است عقب زمین تیم ویلموتس را پوشش دهند.

«کارلوس کی روش» در سال های آخر پیش از آنکه تیم ملی را ترک کند، سخت به دنبال پیدا کردن جانشین های مطمئن برای «سید جلال حسینی» و «پژمان منتظری» بود. او در دو سال آخر حضورش به تک تک مدافعان میانی آماده لیگ فرصت یک بار حضور در اردو را داد تا زوج جدید خط دفاعی را پیدا کند اما هرگز موفق به این امر نشد و حتی در جام ملت های آسیا هم در هر مسابقه با یک زوج متفاوت در خط دفاع به میدان رفت. مساله ای که البته انتقادات زیادی را متوجه او می ساخت. حال به نظر می آید که ویلموتس هم با این چالش دست و پنجه نرم می کند و هنوز نتوانسته زوج خط دفاعی اش را پیدا کند. ویلموتس هم بیشترین تغییر را در این

خط میانی مجهول

بود اما حتی یک دقیقه هم برای تیم ویلموتس بازی نکرده است. اشکان حتی در اردوی قبلی جزو نفرات دعوت شده نبود و با دو روز تاخیر به اردو فراخوانده شد! «وحید امیری» ۳۱ ساله هم جایش در ترکیب تیم ویلموتس متزلزل شده است. امیری در اولین بازی ویلموتس در ترکیب فیکس حضور داشت اما نمایش خوبی نداشت. در دو بازی بعدی از ترکیب اصلی کنار رفت و به عنوان تعویضی وارد زمین شد اما باز هم درخششی نداشت تا در بازی با کامبوج حتی به عنوان تعویضی هم پاره میدان نگذار! شجاعی هیچ جایگاهی در ترکیب فیکس ویلموتس پیدا نکرده و به نظر می رسد ویلموتس برای زمان هایی که بازی گره می خورد روی خلاقیت او حساب باز کرده. و البته شخصیت بالای شجاعی که بزرگ و کاپیتان تیم است و تا پرورش کاپیتان بعدی، جای مسعود امن است. ویلموتس به این جابجایی ها نگاه دائمی دارد یا فقط برای کوتاه مدت امتحان کرد؟ ترابی و ابراهیمی جای شان را به محبی و نوراللهی دادند؟ وحید امیری نزدیک درب خروجی تیم ملی است؟ پرسش هایی که در بازی ها و اردوهای آینده پاسخش مشخص می شود.

میان میدان یکی از نقاطی است که نسبت به زمان کی روش، دستخوش تغییرات زیادی شده است و بازیکنان متعدد و حتی جدیدی در وسط زمین توسط ویلموتس به کار گرفته شدند و آن ها هم نمایش خوبی از خود بر جای گذاشتند. «مسعود شجاعی»، «اشکان دژآگه»، «وحید امیری»، «مهدی ترابی» و «مهدی ابراهیمی» بازیکنانی بودند که معمولاً در تفکرات کی روش جای داشتند و حتی شده برای چند دقیقه برای تیم ملی به میدان می رفتند. اما ظاهراً ویلموتس اعتقادی به چند تن از این بازیکنان ندارد و حتی در صدد کنار گذاشتن پا به سن گذاشته ها هم برآمده است. «مهدی ترابی» در دوران ویلموتس درخششی نداشت و طبق نمرات متریکا که بر حسب عملکرد فنی بازیکن داده می شود، همیشه جزو ضعیف ترین بازیکنان تیم ملی بود. اتفاقی که باعث شده در این اردو «محمد محبی» جای او را بگیرد و حتی فیکس هم بازی کند. امید ابراهیمی که در سه بازی قبلی فیکس بود، در بازی با کامبوج جایش را به «احمد نوراللهی» داد. «اشکان دژآگه» دیگر بازیکن خط میانی است که سوگلی ترکیب کی روش

شرایط مبهم عزت الهی و دیگران

الهیاری صیادمنش که از تیم فترباغچه هم قرض داده شد به این اردوی تیم ملی دعوت نشد. بازیکنی که در اولین روز نشستن ویلموتس روی نیمکت تیم ملی، رکورد جوان ترین گلزن تاریخ ایرانی را به نام خودش ثبت کرده بود. مهرداد محمدی هم بعد از درخشش در لیگ پرغال، در این اردو به تیم ملی دعوت شد و گل زد. گلی که شاید معادلات خط حمله ایران را دستخوش تغییر کند. به نظر می رسد ترکیب تیم ملی بسیار جذاب تر شده است و دست باز ویلموتس در چینش بازیکنان این جذابیت رو دو چندان می کند. با این وجود باید منتظر بمانیم تا در آینده شرایط ترکیب تیم ملی به چه صورت در خواهد آمد.

شاید یکی از ابهامات اساسی ترکیب ویلموتس، نقش چند بازیکن جوان تیم است که در گذشته و با تفکرات کی روش بسیار تاثیر گذار در ترکیب تیم ظاهر می شدند اما امروز جایگاه چندان مشخصی در ترکیب تیم ملی ندارند. «سعید عزت الهی» یکی از همین بازیکنان است با وجود بهبود مصدومیتش، به این اردو دعوت نشده و در تیم ویلموتس همچنان فقط چند دقیقه مقابل سوریه حضور یافته است. «علی کریمی» نیز دیگر بازیکن محبوب کی روش بود که در بازی قبلی تیم ملی چند دقیقه وارد زمین شده بود، در این مسابقه با وجود نیمکت نشینی امید ابراهیمی نتوانست برای تیم ملی بازی کند و شاهد هنرنمایی احمد نوراللهی بود تا به نظر برسد کریمی هم نتوانسته نظر ویلموتس را جلب کند.

